
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 21. března 2024  

  Čj. 2224/24  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 27. března 2024 v 10:00 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
   

 
 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

 čj. 1010/23 
 
Předkládají: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy a ministryně pro vědu‚ výzkum 

a inovace 
 

 
 
2. Návrh zákona o integračním sociálním podniku 
 čj. 830/23 - bod 16 schůze vlády 20.3.2024 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
3. Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o integračním sociálním podniku  
 čj. 1039/23 - bod 17 schůze vlády 20.3.2024 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
4. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní 
spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  

 čj. 22/24 
 
Předkládá: ministr financí 

 



 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 
5. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  

 čj. 87/24 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 
6. Návrh na přístup České republiky ke Stanovám Mezinárodního centra pro 

registraci seriálových publikací 
 čj. 157/24 – bod 7 schůze vlády 6.3.2024 

 
Předkládají: ministři školství‚ mládeže a tělovýchovy a zahraničních věcí 

 

 
 
7. Návrh na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod 

spisovou značkou Pl. ÚS 4/24 o návrhu Okresního soudu v Ústí nad Labem na 
zrušení slov „v národním hospodářství“ v § 3 odst. 3 zákona č. 236/1995 Sb.,  
o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů 
státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 
parlamentu a čl. I. bod 1 zákona č. 587/2020 Sb., kterým se mění zákon  
č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců 
Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů 

 čj. 200/24 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
8. Návrh na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod 

spisovou značkou Pl. ÚS 5/24 o návrhu Okresního soudu v Ústí nad Labem  
na zrušení slov „2,822násobek“ v § 3 odst. 3 zákona č. 236/1995 Sb., o platu  
a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 
a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu  
a čl. XXIX. zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony  
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů 

 čj. 201/24 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
9. Jmenování členů Správní rady a Dozorčí rady Oborové zdravotní pojišťovny 

zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
 čj. 209/24 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
 
10. Schválení výše účasti státního rozpočtu na realizaci programu reprodukce 

majetku 107V08 - Strategický program pozemních sil Armády České republiky 
ve znění doplňku č. 2 

 čj. 205/24 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
11. Plán podpory pohybu dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

a státní politiky školního a vysokoškolského sportu pro období 2024–2028 
 čj. 208/24 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
12. Výroční zpráva a účetní závěrka Státního fondu podpory investic za rok 2023 
 čj. 207/24 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
13. Vyslání delegace České republiky vedené ministrem zahraničních věcí na 

zasedání ministrů zahraničí zemí NATO v Bruselu ve dnech 3. a 4. dubna 2024  
 čj. 197/24 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
14. Zpráva o pracovní návštěvě předsedy vlády ve Francouzské republice dne  

26. února 2024 
 čj. 206/24 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
15. Zpráva o summitu předsedů vlád zemí Visegrádské skupiny v České republice 

dne 27. února 2024 
 čj. 196/24 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
D. Různé 
 
 
 
 

* * * 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Záměr na vyhlášení Národní přírodní památky Lom Československé armády  

a návrh plánu péče o tuto národní přírodní památku 
 čj. 198/24 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  Mgr. Petr Foršt 


